
pondělí 21.července 2011 č. 133 •www.metro.cz





Největší deník v ČR
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FORMULE 1. NICO
ROSBERG DÁL VÍTĚZÍ
NĚMEC VYHRÁL TAKÉ VELKOU CENU NA HOCKENHEIMRINGU STRANA 9

Svátek slaví: Vítězslav
Min. 260

Max. 300

Počasí na koupání vystřídají trochu nižší teploty a silné bouřky i lijáky
Nejvyšší denní teploty včera odpoledne přesahovaly 30 stupňů, bylo tepleji než v sobotu. Projevilo se to na koupalištích, kde lidé u vstupů stáli fronty,
a kolem bazénů a nádrží byla hlava na hlavě. Na koupání mnozí vyrazili také k rybníkům nebo řekám. V příštích dnech ale počasí koupání zřejmě přát
nebude. Po víkendových vedrech totiž přijde hned na počátku nového týdne studená fronta, která přinese silné bouřky. MAFRA

Poslanci i ministři víc
peněz asi nedostanou
Téměř zmrazené platy. Až do konce roku 2018. Kdo si finančně nepolepší? Týká se poslanců, senátorů,
ministrů, prezidenta, ústavních soudců a členů některých rad. Chystaná novela. Projedná ji vláda STRANA 2
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Zvýšení základních
platů poslanců,
ministrů, ale třeba
i prezidenta jen
o 517 korun bude
řešit vláda.

Platy poslanců, senátorů, mi-
nistrů, prezidenta, ústavních
soudců a členů rady Ústavu
pro studium totalitních reži-
mů, rady Českého telekomu-
nikačního úřadu a Rady pro
rozhlasové a televizní vysílá-
ní bymohly až do konce roku
2018 zůstat téměř zmrazené.
Podle návrhu ministerstva

práce by se totiž jejich zvyšo-
vání od příštího roku nemělo
vrátit na úroveň před úspor-
nými škrty pravicové vlády,
ale základna pro jejich výpo-
čet by se měla zvednout jen

o 517 korun. V následujících
čtyřech letech by tak činila
52 248 korun.
Chystanou novelu by měla

projednat vláda. „V době, kdy
teprve pomalu pomíjejí dů-
sledky celosvětové ekonomic-
ké krize a česká ekonomika
se pozvolna oživuje, je plné
obnovení valorizačního me-
chanismu platů představite-
lů státní moci před veřejností
neobhajitelné,“ uvedli autoři
návrhu.
Růst platů omezily škrty

Nečasovy vlády v roce 2011.
Kdyby k nim vláda nepřistou-
pila, činil by letos základní
plat zákonodárců téměř
64 500 korun namísto stávají-
cích 51 700 korun. Úsporné
opatření má trvat ale jen do
konce letoška. Sobotkova vlá-
da tak koncem května minis-
tryni práce Michaele Markso-
vé Tominové uložila, aby při-
šla s jiným řešením. ČTK

Okresní soud v Ostravě poslal do vaz-
by oba mladíky, kteří jsou podezřelí
ze čtvrtečního napadení zpěváka
a skladatele Michala Hrůzy. Policie
muže ve věku 18 a 19 let obvinila z vy-
dírání, ublížení na zdraví a výtržnic-
tví. Uvalení vazby soudkyně vysvětlu-
je obavou, že by se oba obvinění, kte-
rým hrozí až 12 let vězení, mohli vy-
hýbat trestnímu stíhání, popřípadě
ovlivňovat ještě nevyslechnuté svěd-
ky. Hrůza se pokusil od sebe oddělit
dvamladíky, kteří se ve Stodolní ulici
prali. Když se mu to nepodařilo, chtěl
zavolat policii. V tu chvíli se oba obrá-
tili proti němu a zbili jej. ČTK

Podle návrhu by se platová
základna měla zvednout jen
o jeden procentní bod, tedy
o 517 korun. Po příští čtyři roky
by tak měla činit 52 248 korun.

● „Pokud by se pravidla takto
neupravila, růst platů
a náhrad výdajů zákonodárců,
hlavy státu, ministrů, ústav-
ních soudců a členů vybra-

ných rad by byl skokový,“
uvedli autoři předlohy z minis-
terstva práce v podkladech
pro vládu.

● Platová základna by se totiž
zvýšila o 25,9 procenta na
65 103 korun, tedy téměř
o 13 tisíc korun.

● Takové zvýšení by státní roz-
počet vyšlo příští rok na 118,6
milionu korun.

● Podle navrhovaných pravidel
by to mělo být 4,6 milionu
korun.

● Příští parlamentní volby by se
měly konat na podzim 2017.
Ministerstvo práce navrhuje,
aby platové opatření trvalo
až do konce roku 2018.
Odměňování by tak řešil až
další kabinet.

Colours letos přitáhly
o sedm tisíc diváků víc
Festival Colours of Ostrava hlásí
rekordní účast. Během čtyř dnů
jej podle pořadatelů navštívilo
přes 40 700 lidí, o 7000 více než
v loňském roce. Nejvíce táhl zřej-
mě bývalý zpěvák legendárních
Led Zeppelin Robert Plant a fran-
couzská zpěvačka Zaz. Policie
musela řešit jen minimum pro-
blémů. Mezi návštěvníky bylo
i dva tisíce dětí, ve dvou stano-
vých městečkách vyrostlo více
než dva tisíce stanů, ve kterých
spalo okolo šesti tisíc lidí.

Češi zneužívají až
deset procent dávek
V Česku se zneužívá minimálně
pět až deset procent vypláce-
ných dávek, a to hlavně těch
v hmotné nouzi. V oblastech
s velkým počtem ubytoven je
pak procento ještě vyšší. V pořa-
du Otázky Václava Moravce to
včera řekla generální ředitelka
Úřadu práce Marie Bílková. Vy-
plácení dávek mají kontrolovat
sociální pracovníci úřadů práce,
zatím to ale nestíhali. Nyní na-
stoupí 600 lidí. O dalších 600 pra-
covníků úřady žádají. ČTK

Zpěvák Michal Hrůza ČTK

Meruňková
oslava
Meruňkobraní uspořáda-
li o víkendu v Miroslavi
na Znojemsku. Na 25. roč-
níku akce nechyběla ani
tradiční soutěž v pojídání
meruňkových knedlíků,
u Ivy Heinereichové zase
mohli návštěvníci ochut-
nat různé druhy meruň-
kových koláčů. ČTK

Jak mohly růst platy zákonodárců

Pekaři si v Rožnově užili svůj den
Vůně chleba, rohlíků, housek, tradičních valašských frgálů i různých kolá-
čů a buchet se v sobotu vinula Valašským muzeem v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm. Konal se zde již 21. ročník akce nazvané Pekařská sobota.
Své výrobky tu nabízelo rekordních třicet pekařských firem z Česka a Slo-
venska. Na dvou místech lidé viděli pečení chleba v peci. Oslavu pekařské-
ho cechu ve skanzenu zahájil průvod pekařů, kteří v čele nesli velký koláč
a požádali ředitele muzea o konání akce. ČTK – JOSEF OMELKA

Napadení. Muže, kteří
zbili Hrůzu, zatkli

Zprávy krátce

Zmrazí si ministři
platy na další roky?
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Americký ministr
zahraničí Kerrymá
o sestřelení malaj-
sijského letadla
na Ukrajině jasno.

„Důkazy svědčí o tom, že ra-
ketu proti malajsijskému le-
tadlu odpálili ukrajinští sepa-
ratisté, jimž zbraň dodalo
Rusko,“ řekl v rozhovoru na
televizní stanici CNN americ-
kýministr zahraničí John Ker-
ry. Spojené státy na základě
satelitních snímků vědí, kdy
byla raketa odpálena a jakou
měla dráhu. „Víme jistě, že
Ukrajinci v dané oblasti a da-
ném čase žádný takový sys-
tém neměli,“ řekl americký
ministr. Podíl separatistů na
sestřelení civilního letounu
podle něj potvrzuje i zachyce-
ná konverzace vzbouřenců
na sociálních sítích.

V rozhovoru na televizní
stanici NBC pak Kerry řekl,
že vše, co se nyní děje, je sku-
tečně groteskní.
„Ruský prezident Vladimir

Putin jedná přesně opačně,
než vyhlašoval, že bude jed-

nat. Rusko podporuje separa-
tisty, zásobuje separatisty,
podněcuje separatisty a cvičí
separatisty. Teď se musí po-
starat, aby se situace změni-
la,“ prohlásil šéf americké di-
plomacie Kerry. ČTK

Spadla z 12 metrů
Jednatřicetiletá Češka se
v sobotu těžce zranila při
lezeckém výstupu v ra-
kouské oblasti Strobl am
Wolfgangsee v Salcbur-
sku. „Žena se zřítila z výš-
ky asi dvanácti metrů, po-
moc jí přivolal její stejně
starý přítel,“ řekl policej-
ní mluvčí Anton Schentz.

Jen politický boj
Separatistická organizace
Baskicko a jeho svoboda
(ETA) oznámila rozpuště-
ní logistických a operač-
ních struktur spojených
s ozbrojeným bojem. In-
formoval o tom baskický
deník Gara. Jde o další
krok k úplnému odzbroje-
ní této organizace. ČTK

Zprávy krátce

Citát

„Je docela jisté, že
systém byl převezen
z Ruska a předán
separatistům.“
JOHN KERRY
MINISTR ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ USA

Památník dostal vaječnou sprchu
V Budapešti se včera protestovalo proti novému památníku válečným
obětem, který přes nesouhlas židovských organizací a některých odbor-
níků nechala vztyčit vláda Viktora Orbána. Dělníci pomník dokončili
v noci za dohledu policistů, demonstranti pak u kontroverzního díla
skandovali protestní hesla a házeli na něj vejce. Památník na náměstí
Svobody má být alegorií válečného utrpení Maďarů. AP

Falcon Filmové novinky

www.falcon.cz

KAŽDÝ HRDINA MUSÍ NĚJAK ZAČÍT

OD TVŮRCŮ FILMU

V KINECH OD 31. 7. VE 3D

CHRIS
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inzerce

Těla obětí

Záchranáři v místě dopadu
malajsijského letounu, který
se ve čtvrtek zřítil nad východ-
ní Ukrajinou, našli těla 196
z celkových 298 obětí.

● Těla jsou nyní uložena
v chladicích vagonech ve
městě nedaleko místa pádu
letadla. Není ale jasné, kdo
k nim má přístup. Uvedli to
pozorovatelé Organizace
pro bezpečnost a spolupráci
v Evropě z místa katastrofy.

● Separatisté uvedli, že se
pravděpodobně podařilo
najít černé skříňky
z havarovaného letadla.

Spěte tam co mistři světa
Krátce po finále fotbalového MS mohou turisté v Campo
Bahia poblíž přístavního města Porto Seguro strávit noc
v pokojích šampionů z Německa. Pronájem jedné vily sto-
jí od 600 do 2500 eur za noc (16 500 až 68 500 korun). AP

„Důkazy ukazují
na separatisty“
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Vážení čtenáři,

po celé léto můžete
v Metru najít letní povídku
či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst též elektro-
nicky na e.metro.cz.

● Povídky přinášíme spolu se
serverem knihy.idnes.cz,
kde lze tyto, ale i jiné knihy
zakoupit.

V tomto a následujícím týdnu
vám přinášíme ukázky z e-knihy
Konec prokrastinace od Petra
Ludwiga.

Vnější motivace: Pobíd-
ky cukrem a bičem
Nedávno mi na

schůzku dorazil nový klient.
Po chvíli rozhovoru začal po-
pisovat, jak se několik posled-
ních let cítí. Svěřil se mi, že
jeho život postrádá smysl. Do-
konce ho prý několikrát na-
padlo, že by ho sám dobrovol-
ně ukončil. Zeptal jsem se jej,
kolik času ve svém životě vě-
nuje věcem, které doopravdy
dělat chce, a naopak kolik
těm, které dělat musí a které
se od něj očekávají. Z naší dis-
kuse postupně vyplynulo, že
jeho život je řízen téměř vý-
hradně vnější motivací.

Jaké máte pocity vy, když
musíte dělat něco, v čemnevi-
díte žádný smysl? Jak se cítí-
te, pokud věnujete svůj čas
věcem, které dělat musíte,
aniž byste je dělat chtěli?
Nedávné výzkumy ukáza-

ly, že činnosti bez významu

pro nás bývají obvykle velmi
nepříjemné a demotivující.
Není divu, že je proto odklá-
dáme a cítíme k nim nechuť.
Ať už jde o to učit se ve škole
nazpaměť nesmyslnou bás-
ničku nebo vykonávat v práci
úkoly, u kterých vůbec netuší-
me, proč je máme dělat.
Aby nás přesto někdo při-

měl na těchto věcech praco-
vat, byly vymyšleny nástroje
vnější motivace. Odměny
a tresty, cukry a biče. Díky
těmto vnějším stimulům nás
okolí přiměje k činnostem,
které bychom sami od sebe
nedělali.
Vnější motivace má však

několik zásadních úskalí. Pro-
tože člověk nedělá věci, které
dělat chce, nevyplavuje se
mu v mozku tolik dopaminu.
Tato látka kromě naší spoko-

jenosti také výrazně ovlivňu-
je naši kreativitu, paměť
a schopnost se učit. Dalším
úskalím je, že nespokoje-
nost, kterou vnější motivace
vytváří, je sociálně nakažlivá
a lidé ji přenášejí i na své oko-
lí.
Vnější motivace fungovala

například na polích v době
nevolnictví, na lodích, kde
veslovali otroci, nebo v ra-
ných manufakturách. K těm-
to činnostem totiž nebyla za-
potřebí téměř žádná kreativi-
ta. Naopak drtivá většina úko-
lů, které řešíme dnes, kreati-
vitu vyžaduje. Potřebujeme
nad problémy uvažovat, mu-
síme často improvizovat a
hledat netradiční řešení.
Mnoho výzkumů potvrdi-

lo, že použití vnější motivace
zhoršuje náš výkon v činnos-
tech, které jsou byť jen tro-
chu náročné na přemýšlení
a které potřebují kreativní
přístup. Lhostejno, zda k mo-
tivaci použijeme cukr, či bič.
Pokud totiž očekáváme odmě-
nu a nedostaneme ji, působí
to na naši psychiku stejně
jako trest.
Pomyslný bič, který nad

námi visí, nám často znechu-
cuje to, co děláme. Může jím
být nesplacená hypotéka, kte-
rá lidem nedovolí opustit ne-
náviděné zaměstnání. Mo-
hou to být rodiče nutící své
děti dělat předem vybraný ko-
níček nebo studovat jimi zvo-
lený obor. Může to být nadří-
zený v práci, který dává svým
lidem řadu úkolů, aniž by jim
vysvětlil jejich smysl. Znechu-
cenost způsobená vnějšími
stimuly naši prokrastinaci
často jen prohlubuje.
Jestliže si lidé na vnější mo-

tivaci navyknou, přestávají
být schopni dělat věci sami
od sebe. Když bič zmizí, nedo-
kážou sami sebe motivovat.
Studenti se například navyk-

nou učit kvůli známkám, a
když pak po škole tento tlak
zmizí, přestanou se dále vzdě-
lávat. Vnější motivace v li-
dech potlačuje jejich budoucí
iniciativu a oni pak bez biče
nejsou schopni cokoliv dělat.
Mému klientovi ovládla

vnějšímotivace celý život. Ne-
spokojenost, neschopnost
učit se novému a jeho doslo-
va zabitá kreativita vedly k ži-
votní rezignaci.
První dobrou zprávou této

kapitoly je, že z pasti vnější
motivace, a tedy i z dosahu
biče, existujemožnost částeč-
ného nebo i úplného úniku.
Ale pozor, mnoho motivač-
ních knih a koučů by nás
mohlo přivést do jiné pasti.
Rádi totiž nabízejí lék ve for-
mě vnitřní motivace cíli.
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VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

POBYTOVÉZÁJEZDY – svozy na/z letiště v Praze až z 88míst
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KOS z Prahy i Brna  24.07. - 04.08. 12 H3* ALL 15 990
KYPR  24.07. - 04.08. 12 H3* PP 14 990
KYPR  24.07. - 04.08. 12 H3* ALL 17 990
KRÉTA  26.07. - 02.08. 8 H2+* ALL 14 990
KRÉTA  02.08. - 09.08. 8 H2+* ALL 14 990
KOS z Prahy i Brna  04.08. - 14.08. 11 H3* ALL 15 990
KYPR  04.08. - 14.08. 11 H3* PP 15 990
RHODOS z BRNA  05.08. - 15.08. 11 H3* ALL 15 990
SAMOS  05.08. - 15.08. 11 H3* PP 14 990
LESBOS  05.08. - 15.08. 11 ST BS 10 990

PODZIMNÍ DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚPROVŠECHNY
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
KYPR  27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
RHODOS  06.10. - 12.10. 7 H3* ALL 12 990

Dětská cena jen 4 990 Kč
SENIORSKÁ SLEVA 15% na všechny katalogové nabídky

H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, VE - večeře, PP - polopenze, ALL - all inclusive

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

1 celodenní výlet v ceně
Transfery na/z letiště

v PRAZE

VOLNÁMÍSTAV OSTRAVĚ -
IHNED

• Třídiči plechů • Vazači
• Paliči • Jeřábníci

Sk A, sk. AS

Nabízíme:
 Mzda až 21.000,-/měsíc
 Stabilní zaměstnání, HPP
 Stravenky
 Nástup ihned

Požadujeme:
 Praxi
 Manuální zručnost
 Průkazy – možno proškolit

Personal fabric
– agentura práce, a. s. Ostrava
Tel.: +420 800 880 810 /bezplatná

+420 724 065 854
Navštivte nás: Chopinova 8,
Ostrava Přívoz – u hlavního

vlak. nádraží

www.personalfabric.cz

inzerce

Letní čtení. Jak porazit prokrastinaci



www.fokusoptik.cz
Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 7. 7. do 24. 8. 2014.

Sleva na dioptrické obruby platí při kompletní zakázce.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

... a uvidíte!

SLEVA NA VŠECHNY
SLUNEČNÍ BRÝLE

A DIOPTRICKÉ OBRUBY40%

Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech prodejnách FOKUS optik. Akce platí od 1. 5. do 31. 7. 2014.

SWITCH
K O N T A K T N Í Č O Č K Y

AKCE 2+1

... a uvidíte!

AKCE PRODLOUŽENA

DO 31.7. !
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ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

„Táta mě
přerazí, že se tu tahám

se ženskou!“

Vlasta Brzobohatová,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,1 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí

Napište svou bublinu
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ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

1 První nositelkou
Nobelovy ceny za mír
byla Bertha von
Suttner, hraběnka
Kinská, a to roku:
a) 1905
b) 1925
c) 1945

2 Jedna ze sýkorek se
jmenuje stejně jako
oblíbený park v Praze
3. Tento ptáček je:
a) babka
b) modřinka
c) parukářka

3 V Kanadě narozený
animátor Georgie
Dunning byl režisérem
filmu Beatles
s názvem:
a) Perný den
b) Žlutá ponorka
c) Help!

4 Terénní vůz německé
automobilky
Mercedes-Benz
s označením G se
vyrábí už:
a) 15 let
b) 25 let
c) 35 let

5 Nejzápadnější česká
rozhledna je na Háji
u Aše, slavnostně byla
otevřena před:
a) 50 lety
b) 80 lety
c) 110 lety

DNES

Sudoku

12:30 Hercule Poirot
Tajemné zmizení pana
Davenheima

13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení (16/20)
15:10 Chalupa je hra
15:35 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:35 Vše o vaření
16:55 Cestománie
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Objevování pravdy: Pom-
peje

14:45 Věda na vlastní kůži
15:35 První muži ve vesmíru
16:30 Výbuchy v Blitz Street (1)
17:20 Moje rodina X
17:50 Objevování pravdy: Archa
18:35 Krásy evropského pobře-

ží: Stockholmské souost-
roví

18:45 Večerníček
18:55 Pán času (12/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát se
nečekaně dostane na
stopu pašeráků kradených
aut... Hrají: L. Frej, P. Zední-
ček, M. Pešek, V. Hašek,
J. Krampol, J. Brousková

21:05 Kluci v akci - letní speciál
21:35 Reportéři ČT
22:14 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:15 Profesionálové (24/57)
23:10 Hercule Poirot
00:00 Kriminálka Paříž (28/92)
00:55 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Velká válka: 1914-
-1918
Dokument (Fr.). Počátkem
léta roku 1914 ještě nikdo
netušil, jaká tragédie čeká
za dveřmi. Působivá výpo-
věď prostého vojáka
o válce, která měla být
navždy tou poslední

21:45 Mizerná neděle
Drama (VB, 1971)

23:35 Film o filmu: Díra
u Hanušovic

23:50 Volba
Thriller (HG, 2005)

01:25 Náš venkov: Maršov
01:45 Kameny v české krajině
02:10 Volání extremismu
02:40 Spolčení filozofů
03:05 Babylon
03:30 Zrádce, nebo oběť?
04:25 Sabotáž

ČT2

20:15 Křižovatky života.
Příběhy obyčejných lidí,
kteří se ocitnou na život-
ních křižovatkách. Rodinné
příběhy s tématy domácí-
ho násilí, zrady, nemocí,
závislostí a dalších život-
ních problémů, které se
mohou týkat nás všech
a přinášejí zlomové životní
okamžiky s dobrým i špat-
ným koncem. Režie J. Fuit

21:25 TOP STAR magazín
22:25 Obchoďák (11)

Rodinný seriál (ČR)
23:45 Pípšoubazar
00:50 Vraždy v Kitzbühelu IV

(7)
01:40 Siska VI (5)
02:40 Wolffův revír II (9)
03:30 Autosalon
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milé-
nia. Schválně jestli si ještě
vzpomenete, s jakými hity
jsme před lety rozjížděli
nové tisíciletí?

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Nová videa prokládáme
staraými klipy, na které je
pořád radost se podívat!

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob. Jednoduše to nej-
lepší od šedesátých let
až po současnost

22:00 Party ride
Dynamický playlist do
klubu i na domácí party

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010). Dvě
noční přepadení jako by
nic nespojovalo. Při prvním
z nich byl pobodán podni-
katel s realitami, při dru-
hém o dva dny později na
stejném místě kdosi nezná-
mý podřízl hrdlo barové-
mu povaleči. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková

21:25 Mentalista V (13)
22:20 Lovci zločinců II (22)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (5)
00:05 Kriminálka Las Vegas XI

(8)
00:55 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VI (19)
01:35 Novashopping
02:05 Lovci zločinců II (22)

NOVA

20:15 Grimm III (21)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Nicka shání Josh Porter na
přání svého umírajícího
otce. Josh se domnívá, že
se jeho otec zbláznil, když
v hotelu zabije muže
a mluví o příšerách. Přesto
chce otcovo přání splnit.
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VII (18)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Hannibal (4)
22:40 Nestvůra z hlubin
00:30 The Big Bang Theory VII

(18)
00:50 Jmenuju se Earl II (15)
01:15 Hannibal (4)
02:00 Akta X V (1)
02:45 Nestvůra z hlubin

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI II (12)

13:20 Beze stopy VI (15)
14:15 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VI (19)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (73)
16:30 Krok za krokem VII (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Hospoda (16)
18:15 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Julie Lescautová V (13)
14:15 Wolffův revír II (9)
15:15 Siska VI (5)

V případě mé smrti. Kri-
miseriál (N, 2004)

16:30 Komisař Rex VII (9)
Nenávist k hezkým blon-
dýnám. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Akta X V (9)
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy III (3)
14:20 Simpsonovi VII (14)
14:50 Simpsonovi VII (15)
15:20 Bořiči mýtů (1)
16:20 Ztraceni (10)
17:15 Jmenuju se Earl II (15)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. IV (7)
18:30 Simpsonovi VII (16)
18:55 Simpsonovi VII (17)

Homer ve službě. Anim.
seriál (USA, 1995-1996)

19:20 Kdo přežije: Vanuatu (5)

06:00 Ranní fresh
10:00 Mixxxer

Live pořad, který roztáčí
naši moderátoři. Dvojná-
sobná porce zábavy, nej-
dřív srandy, chat s hosty,
soutěže a performance
v Mixxxer show a pak
klipy na přání celou
hodinu

11:00 Óčko hity
13:00 Mercedes Benz Space

Hitparáda downloadů
13:30 Óčko hity

Klipy nonstop
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Vašek
Krčmář

Ano, i když jistý typ
lidí automaty nahradí
jiným hazardem.

Jeníček
z VětrnéhoMěsta
Ano, slabší povahy

to dostává do
dluhových propastí.

WIFINO, K NOZE!
Tuhle mě zaujala jednamyšlenka. Něco ve smyslu: „Kdyby
stromy vysílaly zdarma wi-fi, vysázeli bychom jich tolik, že by-
chommožná zachránili celou planetu.“ K tomu byl ještě doda-
tek typu povzdech: „Škoda že vyrábí jen kyslík, který dýchá-
me...“ Samozřejmě jsem to četl na internetu. Ale teď jsem si
na to vzpomněl, protože jsem na chalupě u kamarádů, kde je
stromů spoustu, kyslíku taky, ale wi-fi není ani u stodoly, ani
na louce a pod ořechem už vůbec ne. Ne, že by mě to při ro-
dinné dovolené nějak trápilo. Jen teď přemýšlím, jak odešlu
do redakce tento sloupek, až ho dopíšu. Možná bych neměl

nic proti tomu, kdyby se jeden
z místních stromů NA CHVILIN-
KU přestal zabývat fotosyntézou
a nechal mě odeslat a přijmout
poštu. Pak by hned zas mohl na-
točit listy ke slunci a dělat tu
svou skvělou věc, bez které by
náš život nebyl úplně ono.
Nicméně, žádná taková dohoda

se stromy není možná. Wi-fi, to je vůbec fenomén. Ještě před
pár lety jste si bez kabílku zastrčeného do chroupajícího mo-
demu vůbec neškrtli, dnes to všude běží i bez kabelů jako po
drátkách. Coby odkojenec hi-fi jsem si brzy musel zvyknout
na tuto novou zkratku. Nicméně, když se někdo v kavárně
nebo v hotelu ptá, jestli je tam „wifina“, tak mám vždycky po-
cit, že je to jméno nějakého psa. Zní to tak! Úplně slyším, jak
někdo volá: „Wifino, fuj je to!“ „Necháš kočičku, Wifino?“
„Wifino, k noze!“ „Wifi, papat!“ Stejně „psím“ způsobem na
mě působí někdy i lidská jména. Vemte si třeba Bena Afflec-
ka. To hned vidíte dva voříšky, Bena a Fleka. Sám jsem neče-
kal, že můj dnešní sloupek bude taková psina. Asi jsem se ne-
chal unést. Teď se ale budu muset na chvilku vymanit z laska-
vého objetí přírody někam k signálu, aby mi neujelo Metro...

Jste pro plošný zákaz hracích automatů?

Václav Sloup. Zemřel český herec
O víkendu zemřel ve věku 78 let herec Václav Sloup.
Ztvárnil desítky spíš menších rolí, třeba Mažňáka
v seriálu Záhada hlavolamu či řidiče Čahouna ve fil-
mech Na pytlácké stezce a Za trnkovým keřem. De-
butoval ve filmu Král Šumavy. Hrál i v řadě seriálů,
například Chalupáři či Ulice. MAFRA

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dne
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Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Vemte si třeba Bena
Afflecka. To hned
vidíte dva voříšky,
Bena a Fleka.

Výrok dne

Marek
Sofr

Jen by se přesunuly
do ilegálních heren,
což je ještě horší.

Dopisy a vzkazy

Drahý odtah
Loni v prosinci jsem jel na-
vštívit maminku v Praze
a dovolil jsem si zaparko-
vat vůz na ulici Mos-
kevská ve Vršovicích. Vůz
jsem tam ponechal do ná-
sledujícího dne. Druhý
den však na místě mého
zaparkovaného vozu stálo
úplně jiné auto. Na lince
158 mi bylo sděleno, že
můj vůz byl odtažen, pro-
tože byl blízko přechodu.
Na dotaz, zda tam nepře-
káží vůz, co tam stojí
v současné době, odpově-
děli, že by tam mohli jez-
dit pořád. Při vyzvedávání
z odstavného parkoviště,
kde jsem zaplatil odtah
a parkovné 2500 Kč, jsem
ihned upozornil správce
parkoviště, že můj vůz je
poškozen na střeše. Uděla-
li jsme fotodokumentaci.
Vůz jsem odvezl do znač-
kového servisu, kde byla
cena opravy stanovena na
17 500 Kč. Odtahová firma
se po čase ozvala, že vůz
již byl poškozen před odta-
hem. Obrátil jsem se tedy
na pražský magistrát o po-
moc, ale bohužel se posta-
vili na stranu odtahové fir-
my, která také spadá pod
město. Mám tedy zkuše-
nost, která mě stála dva-
cet tisíc, a přesvědčení, že
můj vůz asi poškodili Mar-
ťani! ZDENĚK D.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Afroameričan. Bude superhrdina
Svět amerických komiksových postav zažívá revolu-
ci. Krátce poté, co nakladatelé minulý týden oznámi-
li, že superhrdina Thor bude v příštích číslech že-
nou, následuje další změna. Z Kapitána Ameriky se
prý stane Afroameričan (viz foto). Trikot v barvách
americké vlajky a podobně ztvárněný štít převezme
nový hrdina Sam The Falcon Wilson od svého před-
chůdce jen s drobnými změnami. AP/MARVEL

Sloupek

HI-FI
(z Mardošova sloupku na

této straně)

Mezinárodní označení pro
elektroakustické zařízení
s velmi věrnou kvalitní
reprodukcí nebo určené
pro tuto reprodukci

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV„Měl by to být spíš

nezávislý film,
takový

experiment.“
ANGELINA JOLIE, HEREČKA,

REŽISÉRKA
Jolie plánuje jako režisérka už

třetí snímek. Ve filmu By the Sea
si dokonce zahraje a rovnou se
svým partnerem Bradem Pittem.
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Starosta Říma se
chystá propojit
Forum Romanum
s dalšími čtyřmi
císařskými fóry do
jednoho archeolo-
gického parku.

Dvouletý ambiciózní projekt
vytvoření velkého archeolo-
gického parku plánují v ital-
ském hlavním městě Římě.
Jeho starosta Ignazio Marino,
známý svou zálibou v archeo-

logii, chce v rámci projektu
propojit Forum Romanum
s těmito císařskými fóry: Tra-
jánovým, Caesarovým a dále
s Augustovým a Nervovým
(Forum Transitorium). A prá-
vě jejich spojením by měl
vzniknout jeden velký archeo-
logický park. Součástí projek-
tu je i důkladný archeologic-
ký výzkum.

Celkový rozpočet činí čtyři
miliony eur (téměř 110 milio-
nů korun). První milion eur
na úvodní fázi archeologic-
kých vykopávek na římském
Foru Romanum dostane měs-
to od Ázerbájdžánu, který zde již dříve přispěl na obnovu

kulturního dědictví. Zbývající
finance chce italská metropo-
le získat od italských i zahra-
ničních filantropů. Ázer-
bájdžánský finanční dar
podle starosty umožní Římu
vyhlásit tendr na projekt bě-
hem šesti měsíců. „Doufáme,
že získáme chybějící finance
již v příštích měsících. Jsme
v závěrečných fázích jednání
s italskými i zahraničními fi-
lantropy,“ uvedl starosta

Říma. První fáze projektu by
měla začít archeologickými
vykopávkami pod Via Alessan-
drina, spojnicí mezi Trajáno-
vým sloupem a Via Cavour v
údolímezi římskými pahorky
Kapitol a Quirinal.

„Oblast pod povrchem této
cesty bude plně archeologic-
ky odkryta a vůbec poprvé
propojena s Trajánovým
fórem. Věříme, že se nám po-
daří najít sochy a zajímavé ar-
chitektonické fragmenty,“

uvedl vedoucímístního arche-
ologického výzkumu Claudio
Parisi Presicce. ČTK

Co je fórum

Ve starověkém Římě byla
fóra právními, obchodními,
společenskými a náboženský-
mi centry.

● Konaly se zde slavnosti,
triumfální průvody, soudy,
volby, politická shromáždě-
ní i trhy.

Ázerbájdžánský dar

Nejde o první případ, kdy
Ázerbájdžán podpořil péči
o římské kulturní památky.

● V říjnu byl v italské metropo-
li znovuotevřen Sál filozofů
v Kapitolském muzeu.

● Na šestiměsíční renovaci pa-
mátky dala tehdy země od
Kaspického moře 100 tisíc
eur (asi 2,7 milionu korun).

Práce - nabídka
• Hledáme kolegy do týmu ve vel-
mi zajímavém a perspektivním
byznysu s obchondím duchem
a chutí naučit se něco nového. Tel.
604 874 390, pavs@seznam.cz
• HledámeZEDNÍKA/ŠAMOTÁŘEna
hlavní pracovní poměr, nástup ihned,
zkušenosti s vyzdíváním, odléváním
a nástřikem betonu a další zednické
a šamotářské práce, práce ve výš-
kách, ochota cestovat po celé ČR.
Požadujemespolehlivost, zodpověd-
nost a bezúhonnost. DITHERM a.s.,
zuzana.drncova@ditherm.cz.

• Přijmeme BEZPEČNOSTNÍ PRA-
COVNÍKY. Nástup ihned - celá ČR.
Nabízíme HPP, bonus za nástup
2 000,- Kč, motivační odměny,
stabilní zaměstnání. Požadujeme
trestní bezúhonnost a spolehlivost.
Volejte zdarma: 800 111 112,
e-mail: nabor@m2c.eu.

Služby - nabídka
• Outlet - STEIKO KOUPELNY - hyd-
romasážní systémy za výprodejo-
vé ceny. Doprava po dohodě mož-
ná. www.steiko-koupelny.cz tel.:
605 414 920, 777 599 994

Tel.: 777 254 727, ckcesta@ckcesta.cz
www.ckcesta.cz

JIŽNÍ ITÁLIE - KALÁBRIE
Hotel IL PETTIROSSO **
polopenze, doprava autobusem

25.7. - 3.8. 6.990 Kč
15.8. - 24.8. 6.990 Kč
Dítě do 12 let
v doprovodu 2 dospělých ZDARMA!
(platí jen autobusovou dopravu 2.990 Kč)

Cestování - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena
KORFU 8 22.7. - 29.7. H3* P 12 990
KRÉTA 5 23.7. - 27.7. H3* A 13 990
KRÉTA 12 23.7. - 2.8. S BS 12 990
KRÉTA 7 27.7. - 2.8. H3* P 14 990
ALBÁNIE 8 30.7. - 6.8. H3* S 15 990
ALBÁNIE 11 30.7. - 9.8. H3* S 17 990
KORFU/ALBÁNIE 11 30.7. - 9.8. S/H3* S 18 990
KORFU 11 30.7. - 9.8. S BS 11 990
KORFU 11 30.7. - 9.8. H2*+ P 15 990
KRÉTA 12 2.8. - 13.8. S BS 14 990
ALBÁNIE 12 9.8. - 20.8. H3* S 18 990
KORFU/ALBÁNIE 12 9.8. - 20.8. S/H3* S 18 990

LAST MINUTE - letecky z Brna

( 800 222 210

KRÉTA 8 25.7. - 1.8. S BS 11 990
KRÉTA 8 25.7. - 1.8. H3* A 15 990
KRÉTA 8 1.8. - 8.8. S BS 11 990
KRÉTA 8 1.8. - 8.8. H3* P 15 990

Ubytování: S - studio, H2* - hotel 2*, H3* - hotel 3*

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY z Prahy
ALBÁNIE -okruh 11 10.9. - 20.9. H2*/3* S 22 220
PETROHRAD 5 11.9. - 15.9. H3* P 24 990
STŘEDNÍ ASIE 9 22.9. - 30.9. H3*/4* P 39 900

Báječná a chundelatá•
ženská, už tě čekám! Brnkni
724 84 88 34!

SEXUÁLNÍ BOHYNĚ! Splň si•
konečně své tajné sny! Erotic-
ké kontakty na TOP ženy! Celá
ČR! Napiš SMS ve tvaru 26CAL
a text na 909 15 50

Zbav mě mého břemene! Od-•
paň mě! Nezkušená Nikol, 20
let. Ozvi se na tel.: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 49PFG a tvůj text!

Hledám pohodového příte-•
le na sex! Nadržená Dagmar
(51let). Chci jen sex! Zavolej mi
909 801 801 kód ZTR21

Podnikatelka Lena 39. Mám•
úspěch, ale žádný sex! Chci
milence! Odměním se Ti! Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 36PUA
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kontakt: radonova@ls.cz

Požadujeme:
pracovitost, zodpovědnost,

fyzickou zdatnost
Nabízíme:

stabilní zaměstnání,
dlouhodobou spolupráci
a ohodnocení dle výkonu

Feeding labour service
Přijmeme pracovníky

na pozice:

ve skladu v Olomouci
Skladník a RetRakář Naši milíčtenáři, prosíme,

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Forum Romanum: Oblouk Septimia Severa PROFIMEDIA.CZ

Řím chce archeologický park

Lázeňský pobyt na 6 dní / 5 nocí s polopenzí
Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)
Bohatý snídaňový bufet + 3-chodová večeře se salátovým bufetem

Vstup do bazénu, Whirlpoolu a itness studia, župan po dobu pobytu
1x odborná konzultace + 4x wellness-procedura na osobu a pobyt:

1x klasická masáž, 1x hydroterapie, 1x termospa,
1x parainový zábal na ruce

Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)
Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)

Platnost pro termíny od 17. 08. – 31. 08. 2014.
Informace a rezervace e-mailem na adrese:

recepce@hotelrichard.com, Tel: +420 354 696 111

EXKLUZIVNÍ 6-TI DENNÍ LÁZEŇSKÝ WELLNESS POBYT V HOTELU
RICHARD**** V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH ZA SUPER CENU!

jen 4.990,- Kč
Původní cena: 11.100,- Kč
na osobu / Sleva 55 %

inzerce
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Nico Rosberg
vyhrál také Velkou
cenu Německa.

Německý pilot formule 1 vče-
ra uspěl i na Hockenheimrin-
gu a upevnil si vedení v mis-
trovství světa. Jeho britský tý-
mový kolega Lewis Hamilton
po startu až z 20. místa skon-
čil třetí, double Mercedesu

znemožnil Fin Valtteri Bottas
zWilliamsu. „Vyhrát doma je
výjimečný, fantastický pocit.
Tu atmosféru jsem cítil až
v autě,“ liboval si Rosberg,
který v Hockenheimu vyhrál
jako první Němec od triumfu
Michaela Schumachera
v roce 2006.
Rosberg vyhrál čtvrtý

závod v sezoně a sedmý v kari-
éře. V čele šampionátu zvýšil
náskok před Hamiltonem na
14 bodů. ČTK

Rosbergův vůz byl nejrychlejší i ve Velké ceně Německa. AP

Únik uprchlíci nedotáhli
Patnáctou etapu Tour de France s dojezdem v Nimes
vyhrál v hromadném spurtu norský cyklista Alexander
Kristoff. Smutnými hrdiny byli uprchlíci Martin Elmiger
ze Švýcarska a Jack Bauer z Nového Zélandu, kteří strávili
v úniku téměř celých 222 km, ale peloton je dostihl něko-
lik desítek metrů před cílem. Celkovému pořadí stále
vévodí Ital Vincenzo Nibali, Leopold König je osmý. AP

Třetí pohár za dva měsíce
Fotbalisté Sparty Praha jako první získali během pouhých
dvou měsíců všechny tři české trofeje. Po zisku ligového
titulu a triumfu v Poháru České pošty si přivlastnili podru-
hé i Superpohár. Na domácím stadionu na Letné porazili
Viktorii Plzeň 3:0 brankami Lafaty, Krejčího a Breznaní-
ka. Plzeň už v 5. minutě neproměnila penaltu. MAFRA

K obejmutí dlouhána si přinesl židličku
Chorvatský tenista Ivo Karlovič porazil ve 2. kole turnaje v Bogotě i v šestém vzájemném
utkání Dudiho Selu z Izraele. Izraelec a rodák ze Záhřebu jsou přátelé, ale v minulosti 175
centimetrů vysoký Sela nenacházel způsob, jak Karlovičovi, který měří 208 centimetrů
a spolu se stejně vysokým Američanem Isnerem je nejvyšším hráčem širší světové špičky,
opravdu upřímně blahopřát. Přišel na to až nyní v Bogotě. „Jsme dobří přátelé, vždycky
jsem ho chtěl obejmout. Myslím, že i se židlí jsem byl pořád nižší,“ smál se Sela. YOUTUBE

Fotbalisté Sparty se v případě
postupu přes Levadii Tallinn –
první zápas vyhráli 7:0 – utkají
ve 3. předkole Ligy mistrů s ví-
tězem duelu mezi Malmö a lo-
tyšským Ventspilsem. Jejich
první zápas skončil ve Švéd-
sku bezbrankovou remízou.
Začínat by se mělo 29. nebo
30. července na hřišti Sparty.

Mladá Boleslav se v případě
postupu přes Široki Brijeg do
3. předkola Evropské ligy utká
se slavným francouzským Lyo-
nem. Liberec při postupu přes
Košice vyzve rumunského vice-
mistra Astra Giurgiu. Plzni los
přisoudil vítěze duelumezi ru-
munskou Ploještí a albánským
Flamurtari. SIM

Číslo dne

6
Šest fotbalistů Šachtaru
Doněck po přípravném utká-
ní s Lyonem nenastoupilo na
zpáteční let na Ukrajinu. Kvů-
li obavám o svou bezpečnost
se odmítli vrátit do země.
Zpět na Ukrajinu se nevrátí
ani argentinský záložník
Sebastian Blanco z Charkova.

Zprávy krátce

Dál bez porážky
Barbora Špotáková vy-
hrála soutěž oštěpařek
na Diamantové lize v Mo-
naku a zůstává po návra-
tu z mateřské dovolené
neporažena. Světová re-
kordmanka si vylepšila
letošní maximum na
66,96 metru a už je dru-
há ve světových tabul-
kách této sezony. Překáž-
kářská mistryně světa
Zuzana Hejnová při ná-
vratu k závodům po zra-
nění obsadila 7. místo.

Po čtyřech letech
Olympijský vítěz Jaro-
slav Kulhavý vyhrál
v Praze domácí šampio-
nát v cross country hor-
ských kol. Pro titul si do-
jel po čtyřech letech. ČTK

Rosberg
napodobil
Schumiho

Sparta. Malmö či
lotyšský Ventspils
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ZDARMA
předplatné na 1 rok
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AŽ 6 TÝDNŮ
BEZ EPILACE

HLEDÁTE PRAČKU
DOMALÉHO
BYTU?

ZPŘÍJEMNÍ
VÁM LETNÍ
CESTOVÁNÍ

ZNAČKOVÝ
TABLET
ZA PAKATEL

Revoluce v odstraňování chloupků
Technologie světelných impulzů IPL
5 stupňů intenzity světla
Nástavec na tělo, obličej i oblast bikin
Pohodlný provoz bez kabel
Zadejte do košíku kód „LUMEA“
pro okamžitou slevu 500 Kč

Vrchem plněná pračka
1000 ot./min, 5 kg, 18 programů
Množstevní automatika Fuzzy logic
Přehledná obsluha, LED ukazatele
Rozměry: 90×40×60 cm (v×š×h)

Autochladnička, objem 20 l
Chladí až o 18°C pod okolní teplotu
Duální systém ventilátoru
Funkce ohřevu až na 65°C
Napájení 12V

7“ displej IPS (1280 × 800)
2jádrový procesor Intel® Atom™ Z2560
Interní paměť 8 GB + slot na MicroSD
2× webkamera, Bluetooth, GPS
Google Android 4.2

Philips Lumea SC2008/11

ECG AC 20Whirlpool AWE 2550

Dell Venue 7 černý

AT

objednací kód: HPCN0061d

11 990,-

7 990,-
objednací kód: DTB025

3 990,-

DT

2 990,-

objednací kód: EAD2071fg

14 990,-

13 999,-

objednací kód: FAP2003g

7 599,-

FA

6 199,-
objednací kód: EAZ8005

1 299,-

1 090,-

+
+
+
+
+

TABLET PRO
ZÁBAVU,
NOTEBOOK
PRO PRÁCI

Tablet s připojitelnou klávesnicí
Zastane funkci notebooku
4jádrový procesor NVIDIA Tegra 4
10.1“ dotykový Full HD displej
Google Android 4.2.2

HP SlateBook x2 10-h000sc
SnowWhite

UŠETŘÍTE
4 000,-

UŠETŘÍTE
1 000,-

+
sleva 30%
na tiskárnu

HP

UŠETŘÍTE
1 400,-

UŠETŘÍTE
1 000,-

UŠETŘÍTE
209,-

DOPRAVA
ZDARMA

KURZ
ANGLIČTINY
ZDARMA

ANTIVIR
ZDARMA

NEJLEPŠÍ
CENA NA
TRHU!

+
+
+
+

MALÉ ESPRESSO,
KTERÉ
UMÍ VELKÉ VĚCI

Pohodlný kapslový systém
Široká škála kapslí NESCAFÉ Dolce Gusto
Vhodný pro teplé i studené nápoje
Jednoduchý, čistý a rychlý provoz

Krups KP1205CS
NESCAFÉ Dolce Gusto Mini Me

7“

10,1“

objednací kód: EAN3065f

2 499,-

1 499,-

Využijte slevový
kód „LUMEA“
pro okamžitou
slevu 500 Kč

více na www.alza.cz

+ 32 GB


